
                   Marktgemeinde  
Oberdrauburg 

 
 

Voranschlag  
2020 

Staat: Österreich 

Bundesland: Kärnten 

Politischer Bezirk: Spittal/Drau 

Postleitzahl: 9781 

Gemeindekennziffer: 20625 

Adresse: 
Marktplatz 1 
9781 Oberdrauburg 

http://de.wikipedia.org/wiki/%C3%96sterreich
http://de.wikipedia.org/wiki/Land_(%C3%96sterreich)
http://de.wikipedia.org/wiki/Liste_der_Bezirke_und_Statutarst%C3%A4dte_in_%C3%96sterreich
http://de.wikipedia.org/wiki/Postleitzahl_(%C3%96sterreich)
http://de.wikipedia.org/wiki/Amtlicher_Gemeindeschl%C3%BCssel




Textliche Erläuterung zum Budget





Marktgemeinde Oberdrauburg 

9781 Oberdrauburg, Marktplatz 1 

Tel. Nr.: 04710/2248   -   Fax Nr.: 04710/2249-16 

Email: oberdrauburg@ktn.gde.at 

 

 
 

Textliche Erläuterungen zur Voranschlagsverordnung 2020 
 

 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zum Voranschlag 2020  

 

1. Wesentliche Ziele und Strategien: 

 

Das historische Zentrum von Oberdrauburg, welches überregional Ausstrahlung besitzt, hat sich in den letzten 30 Jahren auf ein sehr 

hohes Niveau entwickelt. Die Gemeinde hat sich mit vielen privaten Eigentümern und Kulturvereinen ständig bemüht, die 

kulturhistorischen Stätten zu restaurieren und zu erhalten, welche heute als Basis für eine ausgezeichnete Lebensqualität dienen. Durch 

eine konsequente Weiterentwicklung bietet die Marktgemeinde Oberdrauburg eine nahezu vollständige Infrastruktur (Postamt, 

praktischer Arzt, Zahnarzt, Bank, Trafik, Lebensmittelhändler, Tankstelle, Polizei, Kaffee und Bäckerei, Gastronomie, Bahnhof, Bus,..) 

Um der Abwanderung entgegenzuwirken ist es unbedingt erforderlich, unserer Bevölkerung und den Sommergästen nachstehende 

Einrichtungen sowie die Durchführung von Maßnahmen aufrecht zu erhalten:  

• gepflegte Freizeitanlage mit Schwimmbad und Camping 

• Wandergarten mit div. Ausflugszielen im Gemeindegebiet 

• Kulturgüter (Museum, Ruine Hohenburg, Kapellen, Kreuzweg) 

• Volksschule und Kindergarten 

• Feuerwehren 

• Parkanlagen, Museum, Kinderspielplatz und Skaterplatz 

• Tennisanlage 

• Sportanlagen 

• Schülerbeförderung 

• Straßen- und Brückeninstandhaltung 

• Radwegerhaltung R1 

• Schutzbauten, Wasserbau- und Lawinenverbauung 

• Schneeräumung 

Seite 5

mailto:oberdrauburg@ktn.gde.at


 
 

• Förderung der Landwirtschaft 

• Förderung Fremdenverkehr 

• Förderung Wohnbau 

• etc. 

 

Ein wesentlicher Schwerpunkt der Marktgemeinde Oberdrauburg ist auch der Sicherheitsaspekt, welcher die Grundlage für die hohe 

Wohnqualität darstellt. 

Um die gesellschaftlichen Bedürfnisse bestmöglich abzudecken, hat das Vereinsleben einen sehr hohen Stellenwert. Durch diverse 

Vereinseinrichtungen wie Sportvereine, Kulturvereine, Musik- und Gesangsvereine wird das gesellschaftliche Zusammenleben gestärkt 

und fördert das strategische Ziel, die Marktgemeinde Oberdrauburg als Wohnort mit hoher Lebensqualität zu positionieren. 

 

 

 

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes: 

 

Die steigenden Transferzahlungen und Beitragsleistungen an das Land Kärnten und den Bund, sowie die erhöhten 

Aufwendungen aufgrund der gesetzlichen   Sicherheitsvorschreibungen und der notwendigen laufenden Instandhaltungsarbeiten 

der Gemeindeeinrichtungen, machen einen Ausgleich des Finanzierungshaushaltes trotz bereits durchgeführter Sparmaßnahmen 

nicht möglich. 

3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:1 

 

3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Erträge:        €       2.742.800,00 

Aufwendungen:        €       3.518.900,00 

 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €                    0,00 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €                    0,00 

 

 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:2   €        - 776.100,00 

 

                                                           
1 Übernahme der Daten aus § 2 Abs. 1 und 2 der Voranschlagverordnung 2020. 
2 Entspricht dem SALDO 00 gemäß Anlage 1a VRV 2015. 

Seite 6



 
 

 

 

3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:       €        2.442.800,00 

Auszahlungen:        €        2.943.000,00 

 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:3 €         - 500.200,00 

 

 

3.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 

 

Der Ergebnishaushalt weist aufgrund der erstmaligen Dotierung von Rückstellungen und der veranschlagten planmäßigen 

Abschreibung ein erhöhtes Nettoergebnis auf. 

 

Der Finanzierungshaushalt weist ebenso einen negativen Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung aus. Die 

Gemeinde benötigt zur Deckung ihrer Tätigkeit weitere Mittel bzw. sind weitere Sparmaßnahmen zu setzen. 
 
 
4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle 

gemäß Anlage 7 VRV 2015  

 

Die Marktgemeinde Oberdrauburg hat die erstmalige Erfassung und Bewertung des Vermögens für Zwecke der Eröffnungsbilanz 

im Rahmen des von der SOT Süd-Ost Treuhand GmbH, Salzburg, für eine Mehrzahl von Kärntner Gemeinden und Verbänden 

betreuten gemeinsamen Prozesses durchgeführt. In diesem Rahmen wurden die vielfältigen Regelungen und Wahlrechte der VRV 

2015 einheitlich ausgelegt. Die notwendige Interpretation in Richtung einer verwaltungsökonomischen Vorgehensweise bezog sich 

insbesondere auf die Ausdifferenzierung des Mengengerüstes und die Zusammenfassung von Vermögensgegenständen geringeren 

Wertes zu funktionalen Einheiten gemäß § 19 Abs 3 VRV 2015.  

 

Sofern konkrete historische Anschaffungskosten nicht mit vertretbarem Aufwand ermittelt werden konnten, liegen der Bewertung 

geschätzte historische Anschaffungskosten auf Grundlage plausibler interner Wertfeststellung bzw. angemessen dokumentierter 

empirischer Referenzgruppen zugrunde.  

                                                           
3 Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015. 

Seite 7



 
 

 

Abweichend davon wurde Grund und Boden einheitlich zu plausibel geschätzten aktuellen Marktpreisen (fair value) bewertet. 

 

Seit Abschluss des Bewertungsprozesses werden Anlagenzugänge laufend und vollständig im Anlagenverzeichnis erfasst und 

verwaltet. Abgänge werden einmal jährlich erhoben und im System eingepflegt. 

 

Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015 werden vollständig im Rahmen des 

Anlagenverzeichnisses dokumentiert und können so als Nachweis des Vermögens mit geänderter Nutzungsdauer der 

Beschlussfassung zugrunde gelegt werden. 

 

 

5. Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/20134 

 

                                                           
4 An dieser Stelle kann – wenn erforderlich – die Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013 erfolgen: Danach 

haben die Gemeinden bei der Erstellung ihrer jährlichen Voranschläge den Zusammenhang zwischen dem Voranschlag und dem nach ESVG jeweils zu verantwortenden Bereich 

mittels einer einfachen Überleitungstabelle zu dokumentieren und die vereinbarten Fiskalregeln einzuhalten. Abweichungen von der festgelegten mittelfristigen Planung sind zu 

erläutern. 

Seite 8



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 11

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.075.700,00

212 Erträge aus Transfers 667.000,00

213 Finanzerträge 100,00

21 Summe Erträge 2.742.800,00

221 Personalaufwand 648.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.801.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.006.700,00

224 Finanzaufwand 62.100,00

22 Summe Aufwendungen 3.518.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -776.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -776.100,00



Seite 12



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 15

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.848.000,00

212 Erträge aus Transfers 667.000,00

213 Finanzerträge 100,00

21 Summe Erträge 2.515.100,00

221 Personalaufwand 648.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.573.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.006.700,00

224 Finanzaufwand 62.100,00

22 Summe Aufwendungen 3.291.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -776.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -776.100,00



Seite 16



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 19

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.075.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 367.000,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.442.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 639.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.235.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.006.700,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 62.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.943.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -500.200,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 457.100,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 457.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 457.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -43.100,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 20

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 5.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 5.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 416.500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 416.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -411.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -454.400,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 23

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.848.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 367.000,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.215.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 639.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.007.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.006.700,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 62.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.715.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -500.200,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 457.100,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 457.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 457.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -43.100,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 24

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 5.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 5.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 416.500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 416.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -411.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -454.400,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 27

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 36.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 36.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 7.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 6.300,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 43.600,00

221 Personalaufwand 286.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 228.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 44.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.300,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 6.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 249.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.600,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 28

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 17.500,00

2224 Instandhaltung 26.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 151.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 7.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 120.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 120.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 655.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -611.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -611.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 29

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 27.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 27.400,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 28.300,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 101.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.700,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 30

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 10.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 11.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 47.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 105.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -77.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -77.600,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 31

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 14.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 50.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 33.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 17.500,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 65.200,00

221 Personalaufwand 93.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 70.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 20.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 81.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.800,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 32

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.900,00

2224 Instandhaltung 5.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 17.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 19.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 133.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 111.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 20.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 307.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -242.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -242.400,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 33

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 8.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 8.000,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 8.000,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 47.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.200,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 34

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 3.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 29.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 8.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 11.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 58.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -50.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -50.600,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 366.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 359.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 371.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -371.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -371.200,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.000,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 6.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 194.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 194.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 201.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -198.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -198.800,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 39

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 192.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 59.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 133.500,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 192.600,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 280.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 40

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 55.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 76.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 140.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 41.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 41.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 2.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 324.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -131.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -131.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 41

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 400,00

221 Personalaufwand 25.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 20.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 4.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 64.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 42

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 10.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 43.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 61.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 56.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 150.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -150.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -150.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 43

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 763.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 4.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 364.300,00

2114 Erträge aus Leistungen 316.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 72.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 137.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 30.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 107.300,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 900.300,00

221 Personalaufwand 244.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 194.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 47.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 965.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 80.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 61.300,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 44

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.900,00

2224 Instandhaltung 90.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 384.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 344.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 28.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 28.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 57.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 56.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 200,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.295.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -395.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -395.600,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 45

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.257.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 213.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.043.800,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 244.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 244.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.501.400,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 46

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 44.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 44.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 47.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.453.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.453.600,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 49

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 36.600,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 36.000,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 700,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 700,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 37.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 279.600,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 228.400,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 44.900,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 241.900,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.100,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.600,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 17.500,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 26.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 151.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 120.000,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 120.000,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 641.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -604.200,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -604.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -604.200,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 900,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 54.600,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.200,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.700,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 10.900,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 11.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.200,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 500,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.700,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 58.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -57.900,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -57.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -57.900,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.500,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 14.500,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 33.200,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 33.200,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 47.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 92.000,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 70.900,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 20.200,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 62.100,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.600,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.800,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.900,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.400,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 17.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 133.400,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 111.100,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 20.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.300,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 287.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -239.800,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -239.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -239.800,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 38.400,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.900,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.200,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 29.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 11.600,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.600,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 50.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -50.000,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -50.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -50.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.500,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 366.700,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 359.400,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.300,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 371.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -371.200,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -371.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -371.200,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.000,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.900,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 194.900,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 194.900,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 201.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -198.800,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -198.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -198.800,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 59.100,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 59.000,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 59.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 140.200,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.300,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 55.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 76.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 41.400,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 41.400,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.000,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.000,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 183.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -124.500,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 73.000,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 73.000,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 73.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 73.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -51.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 73.000,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 73.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 73.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -73.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -124.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 400,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 25.200,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 20.800,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 4.400,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 64.700,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.500,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 10.200,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 43.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 61.000,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 56.500,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 150.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -150.500,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -150.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -150.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 763.000,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 4.500,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren 364.300,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 316.700,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.000,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 72.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 30.000,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 30.000,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 793.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 242.400,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 194.900,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 47.500,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 621.600,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 80.900,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 61.300,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.900,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 90.900,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 384.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 28.900,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 28.900,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 57.000,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft56.800,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 949.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -156.900,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 384.100,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 384.100,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 384.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 384.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 227.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 5.200,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 5.200,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 5.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 343.500,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 343.500,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 343.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -338.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -111.100,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.257.300,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 213.500,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.043.800,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 244.000,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 244.000,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.501.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 44.600,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 44.600,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.100,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 47.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.453.600,00
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3424
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.453.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.453.600,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 91

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane
000 Gewählte Gemeindeorgane
000000 Gemeinderat

Operative Gebarung
2/000000/829000 Sonstige Einnahmen Reisekosten,

Sitzungsgelder
400,00 400,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00
1/000000/457100 Druckwerke - Gemeindezeitungen 4.100,00 4.100,002221 3221 23
1/000000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur

sozialen Sicherheit
1.800,00 1.800,002212 3212 20

1/000000/670000 Versicherungen 9.200,00 9.200,002222 3222 24
1/000000/721000 Bezug des Bürgermeisters 55.700,00 55.700,002225 3225 22
1/000000/721010 Bezüge Bgm, Pensionskassenbeiträge 5.300,00 5.300,002225 3225 22
1/000000/721200 Sitzungsgelder, Monatspauschale 14.000,00 14.000,002225 3225 22
1/000000/723000 Amtspauschalien und

Repräsentationsaufwendungen
800,00 800,002225 3225 24

1/000000/724000 Reisegebühren 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/000000/752400 Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister 15.700,00 15.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 107.600,00 107.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -107.200,00 -107.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -107.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -107.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -107.200,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 92

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt
010000 Gemeindeamt

Operative Gebarung
2/010000/808000 Veräußerung von Handelswaren 100,00 100,002116 3116 16
2/010000/810009 Verwaltungskostenbeiträge 35.800,00 35.800,002114 3114 13
2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
6.300,002127

2/010000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (inkl. Kopien)

100,00 100,002114 3114 13

2/010000/816200 Kostenersätze - Statistikentschädigungen 100,00 100,002114 3114 13
2/010000/829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,002116 3116 18
2/010000/861020 Kostenersatz Wahlen 700,00 700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 43.200,00 36.900,00
1/010000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 800,00 800,002221 3221 23
1/010000/413000 Handelswaren 300,00 300,002221 3221 23
1/010000/454000 Reinigungsmittel 300,00 300,002221 3221 23
1/010000/456000 Büromaterial 1.800,00 1.800,002221 3221 23
1/010000/457000 Druckwerke - Abo 800,00 800,002221 3221 23
1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,002221 3221 23
1/010000/500000 Bezüge für Beamte der Verwaltung 76.700,00 76.700,002211 3211 20
1/010000/510000 Geldbezüge für VB (Angestellte) 131.300,00 131.300,002211 3211 20
1/010000/511000 Geldbezüge  für VB (Arbeiter) 6.600,00 6.600,002211 3211 20
1/010000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 6.300,00 6.300,002213 3213 20
1/010000/565000 Mehrleistungsvergütungen

anspruchsbegründend
5.300,00 5.300,002211 3211 20

1/010000/565100 Mehrleistungsvergütungen gem. K-GMG 5.300,00 5.300,002211 3211 20
1/010000/569000 Sonstige Nebengebühren 3.200,00 3.200,002211 3211 20
1/010000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds

für Familienbeihilfen
7.900,00 7.900,002212 3212 20

1/010000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

30.500,00 30.500,002212 3212 20

1/010000/582200 Abfertigungsversicherung 2.600,00 2.600,002212 3212 20
1/010000/582300 Pensionsvorsorgen Mitarbeiter 2.100,00 2.100,002212 3212 20
1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
6.500,002214

1/010000/600000 Strom 2.000,00 2.000,002222 3222 24
1/010000/600300 Fernwärme 6.500,00 6.500,002222 3222 24
1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 2.000,002224 3224 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 93

1/010000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/010000/616100 Wartung EDV 20.000,00 20.000,002224 3224 24
1/010000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage

(z.B.Einrichtung)
3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/010000/630000 Porto 9.100,00 9.100,002222 3222 24
1/010000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 4.800,00 4.800,002222 3222 24
1/010000/640000 Rechtskosten 4.000,00 4.000,002222 3222 24
1/010000/670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,002222 3222 24
1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 7.100,002226
1/010000/700000 Mietzinse Kopierer, Safe 17.500,00 17.500,002223 3223 24
1/010000/710000 Öffentliche Abgaben 2.500,00 2.500,002225 3225 24
1/010000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 2.000,00 2.000,002225 3225 24
1/010000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
300,00 300,002225 3225 24

1/010000/724000 Reisegebühren 1.500,00 1.500,002225 3225 24
1/010000/728000 Entgelte für sonst.Leistungen

Homepagewart.Steuerberatungskosten
8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/010000/729000 Sonstige Ausgaben - Standesamt 900,00 900,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 383.500,00 369.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -340.300,00 -333.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -340.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -333.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -333.000,00

012 Hilfsamt
012000 Hilfsamt

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/012000/720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft 17.400,00 17.400,002225 3225 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 94

1/012000/754300 Beiträge Gemeindeservicezentrum 9.000,00 9.000,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.400,00 26.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.400,00 -26.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.400,00

03 Bauverwaltung
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung
031000 Amt f.Raumordnung u.Raumplanung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/031000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen -
Bebauungsplan

7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.000,00 7.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.000,00 -7.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 95

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.000,00

06 Sonstige Maßnahmen
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen
060000 Beiträge an Verbände,Vereine u.sons Organisationen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/060000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
Gemeindebund

1.900,00 1.900,002225 3225 24

1/060000/726100 Sonstige  Mitgliedsbeiträge u. Spenden
Bergwacht,Nudelverein,Technikum, etc.

10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.900,00 11.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.900,00 -11.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.900,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.900,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften
063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/063000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 96

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00

07 Verfügungsmittel
070 Verfügungsmittel
070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/070000/729000 Sonstige Ausgaben 12.400,00 12.400,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.400,00 12.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.400,00 -12.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.400,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 97

1/080000/752500 Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter 94.100,00 94.100,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 94.100,00 94.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -94.100,00 -94.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -94.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -94.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -94.100,00

09 Personalbetreuung
091 Personalausbildung und Personalfortbildung
091000 Personalausbildung und Personalfort

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/091000/729000 Sonstige Ausgaben 4.000,00 4.000,002225 3225 24
1/091000/754200 Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie 1.200,00 1.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.200,00 5.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.200,00 -5.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 98

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.200,00

094 Gemeinschaftspflege
094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/094000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 99

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei
120 Allgemeine Angelegenheiten
120000 Allgemeine Angelegenheiten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/120000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00

13 Sonderpolizei
131 Bau- und Feuerpolizei
131000 Bau und Feuerpolizei

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/131000/728000 Entgelte f.sonst.Leist. v.Gewerbetr 100,00 100,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 100

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00

132 Gesundheitspolizei
132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung
2/132000/829000 Sonstige Einnahmen

Totenbeschaugebühr
900,00 900,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900,00 900,00
1/132000/728000 Entg. f. sonst. Leistung.-Totenbesc 900,00 900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren
163000 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung
2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
24.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24.000,00 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 101

1/163000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 6.000,00 6.000,002221 3221 23
1/163000/452000 Treibstoffe 2.000,00 2.000,002221 3221 23
1/163000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23
1/163000/456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23
1/163000/457000 Druckwerke 100,00 100,002221 3221 23
1/163000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,002221 3221 23
1/163000/600000 Strom 3.400,00 3.400,002222 3222 24
1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.500,002224 3224 24
1/163000/616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
900,00 900,002224 3224 24

1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 4.000,00 4.000,002224 3224 24
1/163000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage

(z.B.Einrichtung)
1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000/630000 Porto 100,00 100,002222 3222 24
1/163000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 500,00 500,002222 3222 24
1/163000/640000 Prüfungskosten - Feuerbeschau 100,00 100,002222 3222 24
1/163000/670000 Versicherungen 2.200,00 2.200,002222 3222 24
1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 30.900,002226
1/163000/710000 Öffentliche Abgaben 1.500,00 1.500,002225 3225 24
1/163000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 200,00 200,002225 3225 24
1/163000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
100,00 100,002225 3225 24

1/163000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,002225 3225 24
1/163000/728100 Betriebsk. Drehleiter u. Motorboot MG

Greifenburg u. Gem. Kleblach
1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/163000/729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,002225 3225 24
1/163000/751000 Lfd. Transferzahl.Land-Stützpunktfe 100,00 100,002231 3231 26
1/163000/752000 Landesfeuerwehrverband 300,00 300,002231 3231 26
1/163000/768000 Kursbeiträge u. Verdienstentgänge 1.500,00 1.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 59.400,00 28.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.400,00 -28.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 102

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.500,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Ötting-Pirkac h

Operative Gebarung
2/163100/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
3.400,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.400,00 0,00
1/163100/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 2.500,00 2.500,002221 3221 23
1/163100/452000 Treibstoffe 300,00 300,002221 3221 23
1/163100/456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23
1/163100/457000 Druckwerke 100,00 100,002221 3221 23
1/163100/600000 Strom 2.000,00 2.000,002222 3222 24
1/163100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,002224 3224 24
1/163100/616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
200,00 200,002224 3224 24

1/163100/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 1.500,002224 3224 24
1/163100/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage

(z.B.Einrichtung)
200,00 200,002224 3224 24

1/163100/630000 Porto 100,00 100,002222 3222 24
1/163100/631000 Telefon, Telegraf, Telex 400,00 400,002222 3222 24
1/163100/640000 Prüfungskosten - Feuerbeschau 100,00 100,002222 3222 24
1/163100/670000 Versicherungen 900,00 900,002222 3222 24
1/163100/680000 Planmäßige Abschreibung 9.300,002226
1/163100/710000 Öffentliche Abgaben 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/163100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,002225 3225 24
1/163100/768000 Kursbeiträge u. Verdienstentgänge 800,00 800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.100,00 10.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.700,00 -10.800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.800,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 103

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.800,00

163200 Freiwillige Feuerwehr Zwickenberg

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/163200/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 5.000,00 5.000,002221 3221 23
1/163200/452000 Treibstoffe 700,00 700,002221 3221 23
1/163200/457000 Druckwerke 100,00 100,002221 3221 23
1/163200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,002221 3221 23
1/163200/600000 Strom 2.000,00 2.000,002222 3222 24
1/163200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,002224 3224 24
1/163200/616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
400,00 400,002224 3224 24

1/163200/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 800,00 800,002224 3224 24
1/163200/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage

(z.B.Einrichtung)
100,00 100,002224 3224 24

1/163200/631000 Telefon, Telegraf, Telex 400,00 400,002222 3222 24
1/163200/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,002222 3222 24
1/163200/680000 Planmäßige Abschreibung 6.900,002226
1/163200/710000 Öffentliche Abgaben 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/163200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 600,002225 3225 24
1/163200/768000 Kursbeiträge u. Verdienstentgänge 1.400,00 1.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.100,00 14.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.100,00 -14.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 104

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.200,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/164000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 700,00 700,002225 3225 24
1/164000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.700,00 2.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.400,00 3.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.400,00 -3.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.400,00

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz
180000 Zivilschutz

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/180000/752000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

100,00 100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 105

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 106

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/210000/751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

400,00 400,002231 3231 26

1/210000/752200 Umlage Schulgemeindeverband 60.500,00 60.500,002231 3231 26
1/210000/754000 Transfers an sonstige Träger öffentl.

Rechts - Kostenbeitrag Gemeinde
1.700,00 1.700,002231 3231 26

1/210000/754100 Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds 19.100,00 19.100,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 81.700,00 81.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -81.700,00 -81.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -81.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -81.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -81.700,00

211 Volksschulen
211000 Volksschule

Operative Gebarung
2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
6.900,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.900,00 0,00
1/211000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,002221 3221 23
1/211000/454000 Reinigungsmittel 200,00 200,002221 3221 23
1/211000/455000 Verbrauchsmittel 100,00 100,002221 3221 23
1/211000/456000 Büromaterial 400,00 400,002221 3221 23



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 107

1/211000/457000 Druckwerke 900,00 900,002221 3221 23
1/211000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,002221 3221 23
1/211000/511000 Geldbezüge für VB (Arbeiter) 19.400,00 19.400,002211 3211 20
1/211000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 900,00 900,002213 3213 20
1/211000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für

Familienbeihilfen
2.100,00 2.100,002212 3212 20

1/211000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

4.200,00 4.200,002212 3212 20

1/211000/582200 Abfertigungsversicherung 700,00 700,002212 3212 20
1/211000/582300 Pensionsvorsorgen Mitarbeiter 300,00 300,002212 3212 20
1/211000/592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
300,002214

1/211000/600000 Strom 3.000,00 3.000,002222 3222 24
1/211000/600300 Fernwärme 15.500,00 15.500,002222 3222 24
1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,002224 3224 24
1/211000/616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
500,00 500,002224 3224 24

1/211000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(z.B.Einrichtung)

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/211000/630000 Porto 100,00 100,002222 3222 24
1/211000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 1.200,00 1.200,002222 3222 24
1/211000/640000 Prüfungskosten - Feuerbeschau 100,00 100,002222 3222 24
1/211000/670000 Versicherungen 2.800,00 2.800,002222 3222 24
1/211000/680000 Planmäßige Abschreibung 7.200,002226
1/211000/700000 Mietzinse 1.000,00 1.000,002223 3223 24
1/211000/710000 Öffentliche Abgaben 2.000,00 2.000,002225 3225 24
1/211000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 2.500,00 2.500,002225 3225 24
1/211000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
300,00 300,002225 3225 24

1/211000/723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen

100,00 100,002225 3225 24

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.500,00 4.500,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 74.100,00 66.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -67.200,00 -66.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -67.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 108

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -66.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -66.600,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
220 Berufsbildende Pflichtschulen
220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/220000/751500 Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen 4.400,00 4.400,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.400,00 4.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.400,00 -4.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.400,00

23 Förderung des Unterrichts
232 Schülerbetreuung
232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/232000/756000 Laufende Transferzahlungen an sonst
Unternehmen (Schülertransport)

20.000,00 20.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 20.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 109

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.000,00 -20.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.000,00

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten
240000 Kindergärten

Operative Gebarung
2/240000/810000 Benützungsbeiträge 14.500,00 14.500,002114 3114 13
2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
10.600,002127

2/240000/861000 Laufende Transferzahlung des Landes 33.200,00 33.200,002121 3121 15
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 58.300,00 47.700,00

1/240000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 500,00 500,002221 3221 23
1/240000/430000 Lebensmittel 300,00 300,002221 3221 23
1/240000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23
1/240000/456000 Büromaterial 200,00 200,002221 3221 23
1/240000/457000 Druckwerke 300,00 300,002221 3221 23
1/240000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,002221 3221 23
1/240000/510000 Geldbezüge  für VB (Angestellte) 51.500,00 51.500,002211 3211 20
1/240000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für

Familienbeihilfen
2.300,00 2.300,002212 3212 20

1/240000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

10.000,00 10.000,002212 3212 20

1/240000/582300 Pensionsvorsorgen Mitarbeiter 600,00 600,002212 3212 20
1/240000/592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
700,002214

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.500,002224 3224 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 110

1/240000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

100,00 100,002224 3224 24

1/240000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(z.B.Einrichtung)

800,00 800,002224 3224 24

1/240000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 300,00 300,002222 3222 24
1/240000/640000 Prüfungskosten - Feuerbeschau 100,00 100,002222 3222 24
1/240000/670000 Versicherungen 700,00 700,002222 3222 24
1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 11.900,002226
1/240000/710000 Öffentliche Abgaben 1.200,00 1.200,002225 3225 24
1/240000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/240000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/240000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
300,00 300,002225 3225 24

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 87.500,00 74.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.200,00 -27.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.200,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/249000/751900 Kostenanteil für Kindertagesstätten -
Tagesbetreuung

25.000,00 25.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.000,00 25.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.000,00 -25.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 111

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung
259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
259000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/259000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Nachtbus

2.700,00 2.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 2.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -2.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 112

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung
266 Wintersportanlagen
266000 Sportanlagen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/266000/600000 Strom 6.000,00 6.000,002222 3222 24
1/266000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,002224 3224 24
1/266000/700000 Pachtzinse 2.900,00 2.900,002223 3223 24
1/266000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 200,00 200,002225 3225 24
1/266000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
200,00 200,002225 3225 24

1/266000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.900,00 9.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.900,00 -9.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.900,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.900,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/269000/757100 Subvention an Vereine 1.100,00 1.100,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 1.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 -1.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 113

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00

27 Erwachsenenbildung
273 Volksbüchereien
273000 Volksbüchereien

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/273000/757000 Unterstützungsbeitrag Bibliothek Dellach
lfd. Transferzahlung

1.200,00 1.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 114

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpf

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/322000/600000 Strom 3.000,00 3.000,002222 3222 24
1/322000/757100 Subvention an Vereine 6.200,00 6.200,002234 3234 27
1/322000/757120 Beitrag Musikkschule 5.200,00 5.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.400,00 14.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.400,00 -14.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.400,00

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst
324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/324000/757100 Subvention an Vereine 200,00 200,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 115

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00

36 Heimatpflege
360 Heimatmuseen
360000 Heimatmuseen

Operative Gebarung
2/360000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
7.800,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.800,00 0,00
1/360000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,002221 3221 23
1/360000/600000 Strom 200,00 200,002222 3222 24
1/360000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,002224 3224 24
1/360000/640000 Prüfungskosten - Feuerbeschau 100,00 100,002222 3222 24
1/360000/670000 Versicherungen 600,00 600,002222 3222 24
1/360000/680000 Planmäßige Abschreibung 8.400,002226
1/360000/710000 Öffentliche Abgaben 1.500,00 1.500,002225 3225 24
1/360000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 2.000,00 2.000,002225 3225 24
1/360000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
200,00 200,002225 3225 24

1/360000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 7.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.000,00 13.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.200,00 -13.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 116

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.600,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive
361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/361000/457000 Druckwerke 400,00 400,002221 3221 23
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00

362 Denkmalpflege
362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung
2/362000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
100,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 0,00
1/362000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 500,00 500,002221 3221 23
1/362000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 2.000,002224 3224 24
1/362000/670000 Versicherungen 300,00 300,002222 3222 24
1/362000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,002226
1/362000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 4.000,00 4.000,002225 3225 24
1/362000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
800,00 800,002225 3225 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 117

1/362000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.700,00 8.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.600,00 -8.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.600,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/363000/710000 Öffentliche Abgaben 2.000,00 2.000,002225 3225 24
1/363000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 6.000,00 6.000,002225 3225 24
1/363000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
300,00 300,002225 3225 24

1/363000/728000 Entgelte f.sonst.Leist. v.Gewerbetr 1.000,00 1.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.300,00 9.300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.300,00 -9.300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 118

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.300,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
369000 Feiern im Rahmen der Heimatpflege - 10. Oktober

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/369000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.500,00 3.500,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.500,00 -3.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.500,00

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten
390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung
2/390000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
100,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 0,00
1/390000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 119

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 120

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

40 Gesonderte Verwaltung
400 Sozialamt
400000 Bundessozialamt

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/400000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohn
Gebühren gemäß FAG - Ausgleichstaxe

300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe
411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/411000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/411000/751600 Sozialhilfe Kopfquote -

Heizkostenzuschuss
346.000,00 346.000,002231 3231 26

1/411000/752300 Umlage Sozialhilfeverband 13.400,00 13.400,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 360.400,00 360.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -360.400,00 -360.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -360.400,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 121

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -360.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -360.400,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/419000/757100 Subvention an Vereine 300,00 300,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00

42 Freie Wohlfahrt
422 Tagesheimstätten
422400 Haushaltshilfe - Dorfservice

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 122

1/422400/757200 Gemeindebeitrag Dorfservice Beitrag
Vereine

7.000,00 7.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.000,00 7.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.000,00 -7.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.000,00

426 Flüchtlingshilfe
426000 Flüchtlingshilfe

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/426000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/426000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24
1/426000/729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 123

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/429000/728000 Entg.f.sonst.Leistungen - Altentag 1.500,00 1.500,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 124

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichsversorgung
510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/510000/751000 Transferzahl. gem. Sprengelärzteges 3.600,00 3.600,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.600,00 3.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.600,00 -3.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.600,00

52 Umweltschutz
528 Tierkörperbeseitigung
528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/528000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 400,00 400,002225 3225 24
1/528000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
100,00 100,002225 3225 24

1/528000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.400,00 2.400,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.900,00 2.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.900,00 -2.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.900,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 125

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.900,00

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme "Gesunde Gemeinde"

Operative Gebarung
2/529000/829000 Sonstige Einnahmen 3.000,00 3.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 3.000,00
1/529000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 4.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 126

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste
530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/530000/751140 Rettungsbeitrag 11.700,00 11.700,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.700,00 11.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.700,00 -11.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.700,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
560 Betriebsabgangsdeckung
560000 Beiträge d. Gemeinden als Beitragsb

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/560000/751120 Abgangsdeckung Krankenanstalten 179.600,00 179.600,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 179.600,00 179.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -179.600,00 -179.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -179.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -179.600,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 127

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -179.600,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 128

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
612 Gemeindestraßen
612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung
2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
133.500,002127

2/612000/868000 Laufende Transferzahlungen von privaten
Haushalten

100,00 100,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 133.600,00 100,00
1/612000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 5.200,00 5.200,002221 3221 23
1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 25.000,00 25.000,002224 3224 24
1/612000/631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,002222 3222 24
1/612000/670000 Versicherungen 100,00 100,002222 3222 24
1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 140.500,002226
1/612000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 4.000,00 4.000,002225 3225 24
1/612000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
500,00 500,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 180.900,00 40.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -47.300,00 -40.300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -47.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.300,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 129

612200 Oberflächengestaltung Oberdrauburg BA 01

Operative Gebarung
2/612200/861100 BZ operative Gebarung - Transfers von

Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

57.000,00 57.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 57.000,00 57.000,00
1/612200/729000 Modell 1422 - Zinsen u. Tilgung 57.000,00 57.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.000,00 57.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

612210 Oberflächengestaltung Oberdrauburg BA 02

Operative Gebarung
2/612210/861100 BZ operative Gebarung - Transfers von

Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2.000,00 2.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00
1/612210/650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 2.000,00 2.000,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung
2/612210/301100 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern - BZ
im Rahmen

73.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 73.000,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 130

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 73.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 73.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/612210/341000 Landesförderung-Darl.Oberfläche BA
Tilgung

73.000,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 73.000,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -73.000,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege
616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/616000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

600,00 600,002221 3221 23

1/616000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 30.000,00 30.000,002224 3224 24
1/616000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 7.000,00 7.000,002225 3225 24
1/616000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
900,00 900,002225 3225 24

1/616000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 39.000,00 39.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -39.000,00 -39.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -39.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -39.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -39.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 131

63 Schutzwasserbau
630 Bundesflüsse
630000 Bundesflüsse

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/630000/750000 Beitragsleist. gem. Wasserbautenför
lfd.Transferz. Bund u. Bundesfonds

12.000,00 12.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 12.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.000,00 -12.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00

633 Wildbachverbauung
633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/633000/710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 100,00 100,002225 3225 24
1/633000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/633000/750000 Beitragsleist. gem. Wasserbautenför

lfd.Transferz. Bund u. Bundesfonds
20.000,00 20.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.100,00 21.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.100,00 -21.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 132

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.100,00

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung
640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de Straßenverkehrsverordnung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/640000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 2.500,00 2.500,002221 3221 23
1/640000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 2.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -2.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00

69 Verkehr, Sonstiges
690 Verkehr, Sonstiges
690000 Verkehrsverbund Kärnten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 133

1/690000/754500 Beitrag Verkehrsverbund 9.400,00 9.400,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.400,00 9.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.400,00 -9.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.400,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 134

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft
710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau
710000 Land- und forstwirtschaftlicher Weg

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/710000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,002225 3225 24
1/710000/768000 Kostenbeitrag Wegerhaltung 20.000,00 20.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.800,00 20.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.800,00 -20.800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.800,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft
742 Produktionsförderung
742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/742000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 100,00 100,002224 3224 24
1/742000/670000 Versicherungen 100,00 100,002222 3222 24
1/742000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
500,00 500,002225 3225 24

1/742000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 200,00 200,002225 3225 24
1/742000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
100,00 100,002225 3225 24

1/742000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 135

1/742000/755000 Haltungskosten, Beitrag Wegegelder,
Zuchtwidder, Beitrag Viehgenossenschaft

4.500,00 4.500,002233 3233 27

1/742000/768000 lfd. Transferzahl. an Landwirte
Förderbeiträge incl. De Minimis

2.900,00 2.900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.400,00 9.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.400,00 -9.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.400,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs
770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs
770000 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung
2/770000/808000 Veräußerung von Handelswaren 400,00 400,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00
1/770000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg.d.Anlage 2.000,00 2.000,002221 3221 23
1/770000/456000 Büromaterial 500,00 500,002221 3221 23
1/770000/457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,002221 3221 23
1/770000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,002221 3221 23
1/770000/522000 Angestellte nicht ganzjährig beschä 19.000,00 19.000,002211 3211 20
1/770000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäfti 1.100,00 1.100,002211 3211 20
1/770000/565100 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,002211 3211 20
1/770000/569000 Sonstige Nebengebühren 200,00 200,002211 3211 20
1/770000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für

Familienbeihilfen
700,00 700,002212 3212 20

1/770000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

3.700,00 3.700,002212 3212 20

1/770000/600000 Strom 2.800,00 2.800,002222 3222 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 136

1/770000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(z.B.Einrichtung)

10.100,00 10.100,002224 3224 24

1/770000/630000 Porto 500,00 500,002222 3222 24
1/770000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 2.500,00 2.500,002222 3222 24
1/770000/670000 Versicherungen 100,00 100,002222 3222 24
1/770000/710000 Öffentliche Abgaben 2.000,00 2.000,002225 3225 24
1/770000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.500,00 12.500,002225 3225 24
1/770000/768100 Hohe Tauern Nationalpark-Region Kär

Tourismus GmbH - Subventionsbeiträg
31.000,00 31.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 92.200,00 92.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -91.800,00 -91.800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -91.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -91.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -91.800,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/771000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/771000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 10.000,00 10.000,002225 3225 24
1/771000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
900,00 900,002225 3225 24

1/771000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen Inland) 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/771000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,002225 3225 24
1/771000/729000 Sonstige Aufwendungen - Gästeehrung 2.000,00 2.000,002225 3225 24
1/771000/757210 Beitrag FV-Verein u. Platzkonzerte 2.600,00 2.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.500,00 23.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.500,00 -23.500,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 137

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.500,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen
782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Förderung Handel, Gewerbe

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/782000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 138

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)
814 Straßenreinigung
814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/814000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.400,00 1.400,002221 3221 23

1/814000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/814000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 20.000,00 20.000,002225 3225 24
1/814000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
4.700,00 4.700,002225 3225 24

1/814000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 35.000,00 35.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 64.100,00 64.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -64.100,00 -64.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -64.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -64.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -64.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
815000 Park- und Gartenanlagen,

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/815000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 800,00 800,002221 3221 23
1/815000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,002221 3221 23
1/815000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 10.000,00 10.000,002224 3224 24
1/815000/710000 Öffentliche Abgaben 2.000,00 2.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 139

1/815000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 20.000,00 20.000,002225 3225 24
1/815000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/815000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 38.100,00 38.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -38.100,00 -38.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -38.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -38.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -38.100,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl Uhren

Operative Gebarung
2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
24.900,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24.900,00 0,00
1/816000/600000 Strom 6.700,00 6.700,002222 3222 24
1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 14.000,00 14.000,002224 3224 24
1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 26.300,002226
1/816000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 3.300,00 3.300,002225 3225 24
1/816000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50.500,00 24.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.600,00 -24.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 140

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.200,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

Operative Gebarung
2/817000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
800,002127

2/817000/829000 Sonst.Einn. Schwarzes Kreuz 600,00 600,002116 3116 18
2/817000/852000 Grabgebühren Ötting 1.800,00 1.800,002113 3113 12
2/817000/852210 Aufbahrungshalle Oberdrauburg 500,00 500,002113 3113 12
2/817000/852300 Aufbahrungshalle Ötting 200,00 200,002113 3113 12
2/817000/852400 Aufbahrungshalle Zwickenberg 200,00 200,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.100,00 3.300,00
1/817000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23
1/817000/600000 Strom 700,00 700,002222 3222 24
1/817000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,002224 3224 24
1/817000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage

(z.B.Einrichtung)
800,00 800,002224 3224 24

1/817000/670000 Versicherungen 200,00 200,002222 3222 24
1/817000/680000 Planmäßige Abschreibung 900,002226
1/817000/710000 Öffentliche Abgaben 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/817000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
300,00 300,002225 3225 24

1/817000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 2.500,00 2.500,002225 3225 24
1/817000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
500,00 500,002225 3225 24

1/817000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.100,00 8.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -4.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 141

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.900,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
820 Wirtschaftshöfe
820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung
2/820000/810019 Leistungserlöse Arbeiter 170.600,00 170.600,002114 3114 13
2/820000/810029 Leistungserlöse Fahrzeuge 21.300,00 21.300,002114 3114 13
2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
10.800,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 202.700,00 191.900,00
1/820000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.000,002221 3221 23
1/820000/452000 Treibstoffe 5.500,00 5.500,002221 3221 23
1/820000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
100,00 100,002221 3221 23

1/820000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.800,00 2.800,002221 3221 23
1/820000/511000 Geldbezüge  für VB (Arbeiter) 105.700,00 105.700,002211 3211 20
1/820000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäfti 11.900,00 11.900,002211 3211 20
1/820000/565000 Mehrleistungsvergütungen

anspruchsbegründend
2.600,00 2.600,002211 3211 20

1/820000/565100 Mehrleistungsvergütungen gem. K-GMG 3.500,00 3.500,002211 3211 20
1/820000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für

Familienbeihilfen
3.000,00 3.000,002212 3212 20

1/820000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

26.800,00 26.800,002212 3212 20

1/820000/582300 Pensionsvorsorgen Mitarbeiter 900,00 900,002212 3212 20
1/820000/591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
1.000,002214

1/820000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.000,002214

1/820000/600000 Strom 2.000,00 2.000,002222 3222 24
1/820000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,002224 3224 24
1/820000/616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
800,00 800,002224 3224 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 142

1/820000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 8.000,00 8.000,002224 3224 24
1/820000/630000 Postdienste 200,00 200,002222 3222 24
1/820000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 600,00 600,002222 3222 24
1/820000/670000 Versicherungen 4.100,00 4.100,002222 3222 24
1/820000/680000 Planmäßige Abschreibung 22.300,002226
1/820000/710000 Öffentliche Abgaben 1.600,00 1.600,002225 3225 24
1/820000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/820000/724000 Reisegebühren 300,00 300,002225 3225 24
1/820000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/820000/729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 216.200,00 191.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
840 Grundbesitz
840000 Grundbesitz

Operative Gebarung
2/840000/811000 Miet- und Pachterlöse T-Mobile, Egger F.,

Imbissstand
5.000,00 5.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 5.000,00
1/840000/710000 Öffentliche Abgaben 300,00 300,002225 3225 24
1/840000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.300,00 3.300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.700,00 1.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 143

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.700,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung
850000 Wasserversorgungsanlage Oberdraubur

Operative Gebarung
2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
18.300,002127

2/850000/850000 Interessentenbeiträge 2.000,00 2.000,002111 3111 10
2/850000/852100 Benützungsgebühr 60.000,00 60.000,002113 3113 12
2/850000/852200 Bereitstellungsgebühr 47.000,00 47.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 127.300,00 109.000,00
1/850000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.000,002221 3221 23
1/850000/600000 Strom 5.000,00 5.000,002222 3222 24
1/850000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.000,00 5.000,002224 3224 24
1/850000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 1.000,00 1.000,002222 3222 24
1/850000/650000 Zinsen WVA BA 01 800,00 800,002241 3241 25
1/850000/650100 Zinsen WVA BA 03 700,00 700,002241 3241 25
1/850000/650200 Zinsen WVA BA 04 und BA 05 2.000,00 2.000,002241 3241 25
1/850000/659000 Geldverkehrsspesen 100,00 100,002244 3244 24
1/850000/670000 Versicherungen 200,00 200,002222 3222 24
1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 76.400,002226
1/850000/700000 Mietzinse - Steuerung 2.500,00 2.500,002223 3223 24
1/850000/710000 Öffentliche Abgaben 300,00 300,002225 3225 24
1/850000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/850000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 12.000,00 12.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 144

1/850000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -
Maschinen Leistungen

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 7.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 124.000,00 47.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.300,00 61.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.300,00

Investive Gebarung
2/850000/300000 Kommunalkredit Förderung 23.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 23.300,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 23.300,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 84.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/850000/346000 Darlehen WVA BA 01 36.800,003614 65
1/850000/346100 Darlehen WVA Oberdrauburg BA 03 14.100,003614 65
1/850000/346200 Darlehen WVA Obdg BA 04 und BA 05 11.700,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 62.600,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -62.600,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 22.100,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung
851000 Kanalisation

Operative Gebarung
2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
38.600,002127

2/851000/850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainer

2.500,00 2.500,002111 3111 10

2/851000/852100 Benützungsgebühr 100.000,00 100.000,002113 3113 12
2/851000/852200 Bereitstellungsgebühr 72.000,00 72.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 213.100,00 174.500,00
1/851000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/851000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,002221 3221 23
1/851000/600000 Strom 12.000,00 12.000,002222 3222 24
1/851000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 15.000,002224 3224 24
1/851000/630000 Postdienste 2.000,00 2.000,002222 3222 24
1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 1.200,00 1.200,002222 3222 24



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 145

1/851000/650000 Zinsen Kanal ABA BA 01 35.400,00 35.400,002241 3241 25
1/851000/650100 Zinsen ABA Obdg BA 02 5.900,00 5.900,002241 3241 25
1/851000/650200 Zinsen ABA Obdg BA 03 12.000,00 12.000,002241 3241 25
1/851000/659000 Geldverkehrsspesen 100,00 100,002244 3244 24
1/851000/670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,002222 3222 24
1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 167.800,002226
1/851000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohn

Gebühren gemäß FAG
2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/851000/710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,002225 3225 24
1/851000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/851000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 12.600,00 12.600,002225 3225 24
1/851000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.000,00 9.000,002225 3225 24
1/851000/728100 Betriebskosten Wartungsverband Abwa

entsorgung Oberes Drautal
68.000,00 68.000,002225 3225 24

1/851000/728200 Wartungsverband-Kanalreinigung 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/851000/728300 Betriebskosten ARA Irschen 9.000,00 9.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 370.300,00 202.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -157.200,00 -28.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -157.200,00

Investive Gebarung
2/851000/300000 Kommunalkredit Förderung 360.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 360.800,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 360.800,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 332.800,00

Finanzierungstätigkeit
2/851000/341000 Landesdarlehen für Investitionszwec 5.200,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 5.200,00
1/851000/346000 Tilgung Darlehen ABA BA 01-Kanalisa

(Raiba Obedrautal - W.)
84.600,003614 65

1/851000/346100 Darlehen ABA Obdg BA 02 nehmungen
(Kreditinst., Versicherun

124.300,003614 65

1/851000/346200 Darlehen ABA Oberdrauburg BA 03 72.000,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 280.900,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -275.700,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 146

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 57.100,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung
852000 Abfallabfuhr u. -beseitigung

Operative Gebarung
2/852000/829000 Sonstige Einnahmen 16.400,00 16.400,002116 3116 18
2/852000/852002 Erlös Biomüllentsorgung 1.200,00 1.200,002113 3113 12
2/852000/852100 Benützungsgebühr 75.200,00 75.200,002113 3113 12
2/852000/852101 Erlös Altstoffzentrum 6.200,00 6.200,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 99.000,00 99.000,00
1/852000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 500,00 500,002221 3221 23
1/852000/413000 Ankauf von Handelswaren 2.500,00 2.500,002221 3221 23
1/852000/600000 Strom 300,00 300,002222 3222 24
1/852000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 800,00 800,002224 3224 24
1/852000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage

(z.B.Einrichtung)
200,00 200,002224 3224 24

1/852000/670000 Versicherungen 500,00 500,002222 3222 24
1/852000/680000 Planmäßige Abschreibung 7.300,002226
1/852000/710000 Öffentliche Abgaben 400,00 400,002225 3225 24
1/852000/710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,002225 3225 24
1/852000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/852000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 25.000,00 25.000,002225 3225 24
1/852000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/852000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 26.000,00 26.000,002225 3225 24
1/852000/728030 Sondermüllabfuhr 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/852000/728040 Spermüllabfuhr 6.000,00 6.000,002225 3225 24
1/852000/752010 Deponiegbühr u. Verbandsanteile 28.900,00 28.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 108.000,00 100.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.000,00 -1.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 147

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen
899000 Sonstige wirtschaftliche Unternehmu Freizeitanlage

Operative Gebarung
2/899000/808000 Erlös Küche 23.200,00 23.200,002116 3116 16
2/899000/808030 Erlös Eis 11.400,00 11.400,002116 3116 16
2/899000/808040 Erlös Tabak 400,00 400,002116 3116 16
2/899000/808041 Veräußerung Süßigkeiten - Shop 10 % 1.000,00 1.000,002116 3116 16
2/899000/808042 Veräußerung v. Erzeugnissen- Shop 20% 200,00 200,002116 3116 16
2/899000/808100 Erlös Getränke 18.700,00 18.700,002116 3116 16
2/899000/808110 Erlös Propangas 300,00 300,002116 3116 16
2/899000/808200 Erlös Liegestuhl u. Sonnenschirm 200,00 200,002116 3116 16
2/899000/810000 Benützungsbeiträge Schwimmbad 20.200,00 20.200,002114 3114 13
2/899000/810010 Erlöse  Camping 104.000,00 104.000,002114 3114 13
2/899000/810020 Erlös Waschmashine, Tischfußball 600,00 600,002114 3114 13
2/899000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
13.900,002127

2/899000/829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,002116 3116 18
2/899000/861100  BZ operative Gebarung - Transfers von

Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

30.000,00 30.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 224.200,00 210.300,00
1/899000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter 3.000,00 3.000,002221 3221 23
1/899000/430000 Lebensmittel 13.600,00 13.600,002221 3221 23
1/899000/430010 Eis 6.100,00 6.100,002221 3221 23
1/899000/430020 Getränke 6.600,00 6.600,002221 3221 23
1/899000/430030 Zigaretten 400,00 400,002221 3221 23
1/899000/452000 Treibstoffe 700,00 700,002221 3221 23
1/899000/454000 Reinigungsmittel 1.700,00 1.700,002221 3221 23
1/899000/455000 Chemische und sonstige artverwandte

Mittel
2.600,00 2.600,002221 3221 23

1/899000/456000 Büromaterial 300,00 300,002221 3221 23



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 148

1/899000/457000 Druckwerke 15.000,00 15.000,002221 3221 23
1/899000/458000 Mittel zur ärztlichen Bertreuung 200,00 200,002221 3221 23
1/899000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 7.600,00 7.600,002221 3221 23
1/899000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäfti 70.000,00 70.000,002211 3211 20
1/899000/565100 Mehrleistungsvergütungen gem. K-GMG 1.200,00 1.200,002211 3211 20
1/899000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für

Familienbeihilfen
1.800,00 1.800,002212 3212 20

1/899000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

15.000,00 15.000,002212 3212 20

1/899000/600000 Strom 18.700,00 18.700,002222 3222 24
1/899000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.000,00 10.000,002224 3224 24
1/899000/616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
6.000,00 6.000,002224 3224 24

1/899000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 300,00 300,002224 3224 24
1/899000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage

(z.B.Einrichtung)
15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/899000/630000 Porto 100,00 100,002222 3222 24
1/899000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 2.500,00 2.500,002222 3222 24
1/899000/670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,002222 3222 24
1/899000/680000 Planmäßige Abschreibung 43.000,002226
1/899000/700000 Pachtzinse 1.400,00 1.400,002223 3223 24
1/899000/710000 Öffentliche Abgaben 19.800,00 19.800,002225 3225 24
1/899000/720019 Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Arbeiter 35.000,00 35.000,002225 3225 24
1/899000/720029 Kostenbeiträge Wirtschaftshof -

Maschinen Leistungen
200,00 200,002225 3225 24

1/899000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.000,00 12.000,002225 3225 24
1/899000/729000 Sonstige Ausgaben incl. SIX Payment 1.200,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 312.300,00 269.300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -88.100,00 -59.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -88.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -59.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 149

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -59.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 150

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr
910000 Geldverkehr

Operative Gebarung
2/910000/823000 Zinsen 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00
1/910000/650000 Sonstige Zinsen - Inland 100,00 100,002241 3241 25
1/910000/659000 Geldverkehrsspesen 3.000,00 3.000,002244 3244 24
1/910000/710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 3.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.100,00 -3.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben
920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung
2/920000/830000 Grundsteuer A 6.800,00 6.800,002111 3111 10
2/920000/831000 Grundsteuer B 64.600,00 64.600,002111 3111 10
2/920000/833000 Kommunalsteuer 73.000,00 73.000,002111 3111 10
2/920000/834000 Ortstaxe 35.000,00 35.000,002111 3111 10
2/920000/837000 Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuer) 700,00 700,002111 3111 10
2/920000/838000 Hundeabgabe 1.100,00 1.100,002111 3111 10



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 151

2/920000/842100 Pauschalierte Orts- und Kurtaxen pausch
OT

8.500,00 8.500,002111 3111 10

2/920000/843000 Zweitwohnsitzabgabe 10.000,00 10.000,002111 3111 10
2/920000/849000 Nebenansprüche,Mahngeb.-Säumniszusc 100,00 100,002111 3111 10
2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 1.400,00 1.400,002111 3111 10
2/920000/857000 Kommissionsgebühren 300,00 300,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 201.500,00 201.500,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 201.500,00 201.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 201.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 201.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 201.500,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
921000 Zwischen Ländern und Gemeinden gete Abgaben

Operative Gebarung
2/921000/834000 Ertragsanteile Tourismusabgabe K-TG 12.000,00 12.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.000,00 12.000,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 12.000,00 12.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 12.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 12.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 152

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 12.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben

Operative Gebarung
2/925000/859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 1.043.800,00 1.043.800,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.043.800,00 1.043.800,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.043.800,00 1.043.800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.043.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.043.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.043.800,00

93 Umlagen
930 Landesumlage
930000 Landesumlagen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/930000/751300 Landesumlage 44.600,00 44.600,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 44.600,00 44.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -44.600,00 -44.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -44.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 153

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -44.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -44.600,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940 Bedarfszuweisungen
940000 Haushaltsausgleich mit BZ

Operative Gebarung
2/940000/861300 BZ Gemeindefinanzausgleich 154.000,00 154.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 154.000,00 154.000,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 154.000,00 154.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 154.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 154.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 154.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem

Operative Gebarung
2/941000/860100 FAG Mittel Bund § 24 Erträge aus

Strukturfonds
50.800,00 50.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.800,00 50.800,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 50.800,00 50.800,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH
VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 154

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 50.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 50.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 50.800,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes
945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung
2/945000/860400 Zuschuss Bundespflegefonds 39.200,00 39.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39.200,00 39.200,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 39.200,00 39.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 39.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 39.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 39.200,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis -1RA -2 VA 0Konto Bezeichnung

Seite 157



Seite 158



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 161

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 218.000,00 4.500,00 213.500,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859
Erträge aus Ertragsanteilen11 1.043.800,00 1.043.800,00Gruppen 858 und 859
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 364.300,00 361.600,00 2.700,00Gruppe 852
Erträge aus Leistungen13 367.200,00 124.800,00 242.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819
Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 5.100,00 5.100,00Gruppen 811, 820, 822, 823
Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 366.900,00 30.000,00 336.900,00Gruppen 860 bis 863, 888
Sonstige Transfererträge16 56.000,00 55.400,00 600,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 21.500,00 16.500,00 5.000,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829
2.442.800,00 592.800,00 1.850.000,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 639.200,00 88.000,00 551.200,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten
Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761
Bezüge der gewählten Organe22 75.000,00 75.000,00Gruppe 721
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 129.500,00 67.800,00 61.700,00Klasse 4
Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.033.700,00 378.600,00 655.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis

687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 58.900,00 56.800,00 2.100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657
Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 900.800,00 28.900,00 871.900,00Gruppen 750 bis 754
Sonstige laufende Transfers27 105.900,00 105.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.943.000,00 620.100,00 2.322.900,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-500.200,00 -27.300,00 -472.900,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 162

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07
Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 457.100,00 384.100,00 73.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 Gruppen 304 bis 308
457.100,00 384.100,00 73.000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063
Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,

120, 150, 159, 170 und 175
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07
Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774
Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

0,00 0,00 0,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

457.100,00 384.100,00 73.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 163

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 5.200,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

5.200,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295
Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244
Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273
Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 343.500,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

343.500,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-338.300,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 18.500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -399.900,00Saldo 1 plus Saldo 2
Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 18.500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-381.400,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 164



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 167

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete
BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)
Summe

1,0
9,0

10,0

1,0
6,8

7,8

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen
KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter
Krankenanstalten

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen
Vertragsbedienstete
Summe 0,0 0,0



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 168

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2020

Anzahl
Ø-Pensions-
höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-
antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-
höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2020

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2020
Summe

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Stellenplan aus k5-LOHN





Personalstand 2020 Stichtag 01.01.2020

Gemeinde Oberdrauburg geprüft durch das GSZ am 15.10.2019

Bezirk: Spittal/Drau genehmigt von der Abt. 3 am 

GR-Beschluss Stellenplan am

Verwaltungszweig Stelle Anmerkung Person Normalplan SW-Punkte

Name K/KV/SK Eintritt BA in % Anstellung Austritt N/Z Gruppe DKL Code SW Schema Gruppe DKL Stufe Vorrückung

Amtsleitung /

Stadtamtsleitung /

Stadtamtsdirektion

Leitung innerer Dienst  Martin Lackner 01.02.2006 100,00 unbefristet N B VII F-ID4 60 Bea B VII 2 01.01.2022 60

Allgemeine Verwaltung Reinigungskraft  Maria Kalser 14.11.2016 25,00 unbefristet P5 III TH-RP2 18 GMG 18 3 01.01.2022

Finanz-, Abgaben- und

Wirtschaftsabteilung

Leitung Finanzverwaltung  Silvia Gertraud Scheer 01.12.2018 100,00 unbefristet N C V AK-SSB4 42 GMG 42 4 01.01.2022 42

Finanz-, Abgaben- und

Wirtschaftsabteilung

MA FV, Buchhaltung, Kasse  Hans Hartlieb 01.01.1977 100,00 unbefristet N C IV AK-SSB2B 36 VB c 26 01.07.2021 36

Meldeamt/Bürgerservice/

Sozialamt

MA Meldeamt  Tanja Zuegg K 25.08.2010 100,00 unbefristet N D IV AK-SSB2A 36 VB d 8 01.01.2022

Meldeamt/Bürgerservice/

Sozialamt

MA Meldeamt  Daniela Rainer BSc KV 01.07.2019 100,00 befristet N D IV AK-SSB1 33 GMG 33 2 01.07.2021 33

Kindergärten Leitung Kindergarten JAZ folgt  Jennifer Brandstätter 01.09.2019 60,00 unbefristet K EP-PL1 42 GMG 42 4 01.07.2021

Kindergärten KleinkinderzieherIn JAZ folgt  Andrea Schwarzl 01.09.2019 60,00 unbefristet P3 III EP-PK2 27 GMG 27 2 01.07.2021

Kindergärten Reinigungskraft Entlohnung p4  Hannelore Leitner 01.01.2005 60,00 unbefristet P5 III TH-RP2 18 VB p4 9 01.07.2021

Wirtschaftshof Leitung Bauhof - Kommunale 

Betriebe

und 

Bademeister

 Robert Sabernig 15.03.2004 100,00 unbefristet P2 III TH-HFK3 33 VB p2 11 01.07.2021

Wirtschaftshof MA Bauhof  Thomas Brandstätter 15.03.2017 100,00 unbefristet P3 III TH-HFK2 30 GMG 30 4 01.01.2021

Wirtschaftshof MA Bauhof  Raimund Kautz 01.03.2018 100,00 unbefristet P3 III TH-HFK2 30 GMG 30 3 01.01.2021

Summe SW-Punkte: 171,00

PLANSTELLE MODELLSTELLE IST-Einstufung

Seite 171



Seite 172



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 175

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.410.800,00 32.000,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
32.000,001.410.800,00

Gemeindeamt2/010000/861020 700,00Kostenersatz Wahlen
Kindergärten2/240000/861000 33.200,00Laufende Transferzahlung des Landes
Gemeindestraßen2/612000/868000 100,00Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten
Oberflächengestaltung Oberdrauburg BA 012/612200/861100 57.000,00BZ operative Gebarung - Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
Oberflächengestaltung Oberdrauburg BA 022/612210/861100 2.000,00BZ operative Gebarung - Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
Sonstige wirtschaftliche Unternehmu Freizeitanlage2/899000/861100 30.000,00 BZ operative Gebarung - Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben2/925000/859000 1.043.800,00Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe
Haushaltsausgleich mit BZ2/940000/861300 154.000,00BZ Gemeindefinanzausgleich
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem2/941000/860100 50.800,00FAG Mittel Bund § 24 Erträge aus Strukturfonds
Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000/860400 39.200,00Zuschuss Bundespflegefonds
Bundesflüsse1/630000/750000 12.000,00Beitragsleist. gem. Wasserbautenför lfd.Transferz. Bund u.

Bundesfonds
Wildbachverbauung1/633000/750000 20.000,00Beitragsleist. gem. Wasserbautenför lfd.Transferz. Bund u.

Bundesfonds

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 0,00 615.400,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
615.400,000,00

Freiwillige Feuerwehr1/163000/751000 100,00Lfd. Transferzahl.Land-Stützpunktfe
Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751300 400,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern
Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/751500 4.400,00Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen
Sonstige Einrichtungen und Maßnahme1/249000/751900 25.000,00Kostenanteil für Kindertagesstätten - Tagesbetreuung
Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil1/411000/751600 346.000,00Sozialhilfe Kopfquote - Heizkostenzuschuss
Medizinische Bereichsversorgung1/510000/751000 3.600,00Transferzahl. gem. Sprengelärzteges
Rettungsdienste1/530000/751140 11.700,00Rettungsbeitrag
Beiträge d. Gemeinden als Beitragsb1/560000/751120 179.600,00Abgangsdeckung Krankenanstalten
Landesumlagen1/930000/751300 44.600,00Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 213.000,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
213.000,000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 176

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 213.000,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
213.000,000,00

Gemeinderat1/000000/752400 15.700,00Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister
Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000/752500 94.100,00Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter
Freiwillige Feuerwehr1/163000/752000 300,00Landesfeuerwehrverband
Zivilschutz1/180000/752000 100,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände
Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/752200 60.500,00Umlage Schulgemeindeverband
Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil1/411000/752300 13.400,00Umlage Sozialhilfeverband
Abfallabfuhr u. -beseitigung1/852000/752010 28.900,00Deponiegbühr u. Verbandsanteile

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 40.400,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
40.400,000,00

Hilfsamt1/012000/754300 9.000,00Beiträge Gemeindeservicezentrum
Personalausbildung und Personalfort1/091000/754200 1.200,00Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie
Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/754000 1.700,00Transfers an sonstige Träger öffentl. Rechts - Kostenbeitrag

Gemeinde
Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/754100 19.100,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds
Verkehrsverbund Kärnten1/690000/754500 9.400,00Beitrag Verkehrsverbund

Gesamtsumme 1.410.800,00 900.800,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven
(Anlage 6b)





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck
Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen
RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 179

10.972,98 ZW 18 294090
AT69 3943 1000 3002 1307

8/9990934/00001 Rücklage Produktionsförderung 11.000,00 11.000,00

11.430,05 ZW 20 294010
AT21 3943 1000 3000 6845

8/9990934/00002 Rücklage Sozialfonds der Gemeinde 10.200,00 10.200,00

21.109,23 ZW 22 294130
AT05 3943 1000 3005 1171

8/9990934/00003 Rücklage Ortsplanung - Flächenwidmungsplan 21.100,00 21.100,00

58.086,34 ZW 23 294240
AT29 3943 1000 3005 4910

8/9990934/00004 Rücklage Wohn- u. Geschäftsgebäude 50.500,00 50.500,00

25.794,56 ZW 24 294250
AT28 3943 1000 3005 4928

8/9990934/00005 Rücklage Wirtschaftshof 5.900,00 5.900,00

8.221,11 ZW 27 294280
AT40 3943 1000 3005 9174

8/9990934/00006 Rücklage Friedhöfe 5.200,00 5.200,00

62.238,67 ZW 16 294080
AT18 3943 1000 3005 9182

8/9990934/00007 Rücklage Müllbeseitigung 51.000,00 51.000,00

20.118,67 ZW 26 294270
AT62 3943 1000 3005 9166

8/9990934/00008 Rücklage Löschwassereinrichtungen 20.100,00 20.100,00

46.829,36 ZW 30 294310
AT15 3943 1000 3006 1758

8/9990934/00009 Rücklage Oberflächengestaltung 46.800,00 46.800,00

340.115,11 ZW 32 294330
AT23 3943 1000 3007 1120

8/9990934/00010 Rücklage Kanalisation 50.000,00 50.000,00

40.000,00 ZW 31 2940208/9990934/00011 Rücklage FF Zwickenberg, Ankauf KFZ 0,00 0,00
46.500,00 ZW 33 2943408/9990934/00012 Rücklage Sturmtief VAIA 0,00 0,00
58.833,95 ZW 25 295260

AT51 3943 1000 3005 4902
8/9990935/00001 Rücklage Haushaltsrücklage 0,00 0,00

0,00Gesamtsummen 0,00 271.800,00271.800,00 750.250,03



Seite 180



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 182

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. DfI von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.2. DfI von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1
8491 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

A802112
11.12.2008

Errichtungsdarlehen, Kanal Obdg BA 01
28.11.2008/K-WWF-382/7/2008

1,000% EUR
01.01.2036 -
31.12.2051

851000

1

8498 Kärntner Regionalfonds /AT

943.000.344

16.06.2011
Errichtung bzw. Sanierungsdarlehen, Oberflächengestaltung
BA 02
06.10.2011/--3-84-108/1-2011

2,000% EUR
01.01.2012 -

31.12.2021

612210

1.2. DfI von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. DfI  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. DfI von Finanzunternehmen

1.4.1. DfI von Finanzunternehmen im Inland

2
8491 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

B101233
24.08.2011

Errichtungsdarlehen, Kanal Obdg BA 02
27.06.2011/KWWF-382/3/2011

0,000% EUR
01.01.2039 -
31.12.2048

851010

3
8491 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

B500889
30.09.2015

Errichtungsdarlehen, Kanal Obdg BA 03
16.07.2015/8-SWW-264/4/2015

1,000% EUR
01.01.2043 -
31.12.2052

851011

4
8491 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

B101799
15.12.2011

Errichtungsdarlehen, WVA Obdg BA 03
01.12.2011/KWWF-110/5/2011

1,000% EUR
01.01.2039 -
31.12.2048

850020

5
8491 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

01.03.2016
Errichtungsdarlehen, WVA Obdg BA 04 und BA 05
01.03.2016/KWWF-110/5/2016

1,000% EUR
01.01.2043 -
31.12.2052

850030

1
8499 Raiffeisenbank Oberdrautal-Weissensee, registrierte Genossen schaft mit beschränk/AT

29.001.112
15.12.2012

Errichtungsdarlehen, Kanal Obdg BA 02
27.12.2011/03-SP 84-110/3-2011

1,941% EUR
01.01.2015 -
31.12.2039

851000

2
8499 Raiffeisenbank Oberdrautal-Weissensee, registrierte Genossen schaft mit beschränk/AT

29.001.120
17.11.2011

Errichtungsdarlehen, WVA Obdg BA 03
27.12.2011/--3-SP 84-109/2-2011

1,941% EUR
01.01.2015 -
31.12.2039

850000

1
8642 Raiffeisenbank Oberdrauburg /AT

20.047.312
17.12.2015

Errichtungsdarlehen , Kanal Odbg BA 03
18.02.2016/03-SP84-8/1-2016

0,720% EUR
01.01.2017 -
31.12.2042

851000

2
8642 Raiffeisenbank Oberdrauburg /AT

20.037.727
14.12.2010

Errichtungsdarlehen, WVA Obdg BA 01
19.01.2011/--3-SP 84-101/1-2010

1,754% EUR
01.01.1997 -
31.12.2024

850000

3
8642 Raiffeisenbank Oberdrauburg /AT

20.047.320
17.12.2015

Errichtungsdarlehen , WVA Obdg BA 04 und BA 05
18.02.2016/03-SP84-8/3-2016

0,720% EUR
01.01.2017 -
31.12.2042

850000

1
9408 Bank Austria member of Unicred /AT

9050238
17.12.2015

Errichtungsdarlehen, Kanal BA 01
18.12.2015/03-SP84-80/1-2015

2,190% EUR
01.01.2015 -
31.12.2035

851000



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2019

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 183

1
8491

522.300,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00527.500,00474.722,00

1

8498
99.300,00 73.000,00 2.000,00 75.000,00 75.000,0026.300,00700.000,00

2
8491

506.700,00 506.700,00800.442,00

3
8491

206.100,00 206.100,00399.513,00

4
8491

46.200,00 46.200,0077.640,00

5
8491

23.100,00 23.100,0023.100,00

1
8499

2.435.149,30 114.700,00 14.600,00 129.300,00 129.300,002.320.449,303.010.492,00

2
8499

276.668,55 13.400,00 1.700,00 15.100,00 15.100,00263.268,55342.000,00

1
8642

1.656.000,00 72.000,00 12.000,00 84.000,00 84.000,001.584.000,001.800.000,00

2
8642

165.829,54 36.800,00 2.800,00 39.600,00 39.600,00129.029,54708.560,00

3
8642

358.500,00 11.700,00 2.000,00 13.700,00 13.700,00346.800,00293.000,00

1
9408

1.608.158,84 84.600,00 35.400,00 120.000,00 120.000,001.523.558,842.200.000,00



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 184

1.5. DfI von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

SUMME (1 und 2)
Davon ohne A85-89
Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2019

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 185

7.904.006,23 5.200,00 406.200,00 75.700,00 481.900,00 0,00 481.900,007.503.006,23

7.904.006,23 5.200,00 406.200,00 75.700,00 481.900,00 0,00 481.900,007.503.006,23
99.300,00 0,00 73.000,00 2.000,00 75.000,00 0,00 26.300,00 75.000,00

7.804.706,23 5.200,00 333.200,00 73.700,00 406.900,00 0,00 7.476.706,23 406.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 186



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 189

0 35.800,00 2.300,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 1.000,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 6.500,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 13.300,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 1.000,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 500,00Gesundheit

6 0,00 12.400,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 15.700,00Wirtschaftsförderung

8 191.900,00 175.000,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 227.700,00 227.700,00



Seite 190



Marktgemeinde Oberdrauburg

Voranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 191

VA-Deckblatt-Oberdrauburg1

Textliche Erläuterung zum Budget3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten9

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen13

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten17

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen21

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)25

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)47

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis89

Nachweis der Investitionstätigkeit155

Querschnitt (Anlage 5b)159

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)165

Stellenplan aus k5-LOHN169

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)173

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)177

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)181

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)187


		2020-01-09T09:01:59+0100
	Marktgemeinde Oberdrauburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




